
Teatterintutkimuksen seura (TeaTS) ja Teatterin tiedotuskeskus (TINFO) järjestävät yhdessä tutkimuspäivän 
16.5.2014 Teatterikulmassa Helsingissä (Meritullinkatu 33 A, kokoustila Komedia).

TEATTERI, TUTKIMUS JA TULEVAISUUS

Kutsumme tutkijoita, taiteilijoita, pedagogeja, tuottajia ja teatterin kentän muita toimijoita hahmottamaan 
ja avoimesti pohtimaan, miltä teatterin ja tutkimuksen tulevaisuus näyttää. Teatterin ymmärrämme 
laajasti viittaavan esittäviin taiteisiin sekä muihin esityksellisiin ilmiöihin. Millaisia heikkoja signaaleja 
nousee taiteen kentän ja esityksellisten ilmiöiden erilaisista todellisuuksista? Miten tutkimus niihin vastaa? 
Millaisia haasteita tutkimus tulevaisuutta kartoittaessaan kohtaa? Miltä taiteen ja tutkimuksen autonomia 
ja merkitys tulevaisuudessa näyttävät? Heikot signaalit voivat teatterin lisäksi koskea myös muita alueita ja 
ilmiöitä – muiden muassa poliittisia, taloudellisia, kulttuurisia, ekologisia, globaaleja ja planetaarisia – jotka 
vaikuttavat taiteen tekemiseen ja tutkimukseen. 

Toivomme esitelmäehdotuksia koskien esimerkiksi teatterin tekemisen, tutkimuksen, tuottamisen tai 
pedagogiikan tulevia/tulevaa

•	 painopisteitä ja lähestymistapoja; 

•	 rakenteita ja resursseja;

•	 ajattelu-, arvostus- ja puhetapoja (retoriikka);

•	 yhteiskunnallista ja globaalia merkitystä ja asemaa;

•	 muutoksia liittyen teknologisiin innovaatioihin;

•	 näkymiä liittyen esityksen eri osatekijöiden suhteiden muutoksiin;

•	 tietoon ja tiedontuotantoon liittyviä kysymyksiä;

•	 näkökulmia liittyen tekijyyteen, taiteilijan/tutkijan asemaan, hyvinvointiin ja työn muutoksiin;

•	 näkymiä kansainvälistymisestä, paikallisuudesta, verkostoitumisesta, poikki-/monitieteisyydestä.

 
Meitä kiinnostavat erilaiset rajapinnat ja tutkimuksen ja kentän toimijoiden näkemysten yhteen 
saattaminen. Tämän vuoksi toivomme perinteisten esitelmien lisäksi lyhyitä, 5 minuutin presentaatioita, 
kuten väitteitä, kysymyksiä, havaintoja, ehdotuksia, demonstraatioita tai harjoitteita aiheeseen liittyen.  
Lyhyet ja vapaamuotoiset esittäytymiset mahdollistavat välittömien näkemysten ja kokemusten 
esiintuomisen. 

Lähetä lyhyt (max 1000 merkkiä) esitelmä- tai presentaatioehdotuksesi torstaihin 17.4.2014 mennessä 
osoitteeseen marjasilde@gmail.com. Kirjoita abstraktin yhteyteen yhteystietosi sekä minkälaista tekniikkaa 
esityksesi vaatii.  
 
Lisätiedot: Marja Silde, marjasilde@gmail.com,  041-5012676. 
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